
MUNICIPALIDAD DE

s,r:IIIN
REQUINOA ffi

Esta Alcaldla decretó hoy lo s¡guiente

DEcREro ALcALD¡clo N"9gtr¿t

AUTORIZA CONVENIO MARCO QUE INDICA.

REQUINOA,
73 }¡0\/2022

VISTOS :

Las facultades que me confiere la Ley N" 18.695 de 1988, Orgánica Constitucional de
Municipalidades, Texto Refundido coordinado y s¡stemat¡zado, fijado por el D.F.L. No 1 del Ministerio del lnterior
año 2006.

La Ley No 19.886 Bases sobre contratos administrativos de suministros y prestación de
servicios.

El Decreto Alcaldicio No 2136 de fecha 13.08.2018 que aprueba Manual de Licitaciones,
Contrataciones y Adquisiciones.

Lo dispuesto en la Ley N' 19.880 sobre Procedimientos Administrativos.

CONSIDERANDO:
El Memo No 613 de fecha 23 de Noviembre del 2022 de la Dirección de Administración y

Finanzas, mediante el cual solicita autorice via compra ágil a través del portal mercado público de acuerdo a la
ley de compras Art. 8" y Art. 10 Bis Reglamento de Compras "Compra Agil para las contrataciones iguales o
inferiores a 30 Unidades Tributarias Mensuales", Para la mantención de tres vehlculos municipales patentes
LPLR-46 Camioneta Hyundai Porter, LDFP-24 Camioneta Hyundai Porter, }<ZZP-í7 Camión Vokswagen
Constellation.

Se realizaron cotizaciones en la plataforma mercado publico bajo el lD 3656-304-COT22 "modalidad de compra
ágil", recibiendo 3 ofertas, en la cual se evaluó y decidió adquirir en al proveedor Date Contacto SpA, Rut:
77.377.086-7 puesto que incluye la instalación de lo solicitado, por un monto de $ 987.700 iva incluido. Consta
de presupuesto municipal según el Certificado de Disponibilidad N"741.

El Decreto Alcaldicio N'3048 de fecha 22.12.2021, que aprueba Presupuesto Municipal año
2022

DECRETO :

AUTORIZASE compra ágil a través a través del Portal www.mercadopublico.cl, para la
contratacion Para la mantención de tres vehfculos municipales patentes LPLR46 Camioneta Hyundai Porter,
LDFP-24 Camioneta Hyundai Porter, }<ZZP-í7 Camión Vokswagen Constellation., a Dale Contacto SPA, Rut:
77.377.086-7 puesto que incluye la instalación de lo solicitado, por un monto de $ 987.700 iva incluido.

AUTORIZASE emisión de Orden de Compra en el Portal Mercado Público

IMPUTESE a la Cuenta Contable N" 2'1 a Mantenimiento y
Reparación de Vehículos del área de gestión lnterna, del Presupuesto

ANOTESE, COMUNIQU Y ARC^.\
SECRETI
MUI{¡Ci

u¡
*. oz

fg
1r¡
d,
t¡Jo
o
o
J
o-
U
z
:)

=

MARTA ANGEL
SECRET

fr, */*
cl6nvsrf.¡¡¿ttñ'
ol§ralsuctóN:
6ecretaría Mun¡cipal (1)

Mercado Publ¡co (1)

Finanzas (1)
Archivo (1)

MONTECINOS
E

-

VIL
MUNIC¡PAL AL

{(


